
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001478261

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001478261

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 200-23 SC Suministro y entrega de dispositivos portátiles en el

marco PRTR
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000924618
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 13
Clasificación CPV
30200000-1 - Equipo y material informático

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 200-23SC Suministro y entrega de dispositivos portátiles previstos
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia financiado con cargo a Fondos Next Generation EU de
la Unión Europea

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	32.324.710,16 €

Importe total (sin IVA): 26.714.636,48 €

Valor estimado: 32.057.563,78 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 09:30:52 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzk0YjQzM2I3ZDhjYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001478261

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 12/07/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B91447193

Adjudicatario: 		SOLUTIA INNOVAWORD TECHNOLOGIES SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.945.568,18 €
Importe total adjudicación: 3.564.137,50 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S249, página 789710 (Envío: 22/12/2023 00:00), Publicación:
27/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 249-789710 Tipo: Licitación.
Diario Oficial de la Unión Europea nº S132, página 409434 (Envío: 08/07/2024 00:00), Publicación:
09/07/2024 00:00). Referencia: d88d1e72-b64c-4d16-80d7-2f33fa17c810 Tipo: Formalización.
Diario Oficial de la Unión Europea nº S 132, página 409434 (Envío: 08/07/2024 00:00), Publicación:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 09:30:52 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzk0YjQzM2I3ZDhjYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001478261

09/07/2024 00:00). Referencia: d88d1e72-b64c-4d16-80d7-2f33fa17c810 Tipo: Formalización.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwyi7NYwc01MLy1Yt8SS17NOQz9.pdf
(SHA-256: ef67b8df828867662db18ce4b4ed8cfb21308e9f8b9728eac90b910056421aac)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001460490
2024-0001475982
2023-0001368370
2024-0001394012
2024-0001475894
2024-0001460560
2024-0001476161
2024-0001460601
2024-0001476017
2024-0001476097
2024-0001460478
2024-0001460493
2024-0001476289
2024-0001475753
2024-0001460508
2024-0001475957
2023-0001367853
2024-0001476262
2024-0001460471
2024-0001460613
2024-0001476227
2024-0001460500
2024-0001374619
2024-0001460497
2024-0001460527
2024-0001460538
2024-0001475849
2024-0001476031

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 09:30:52 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzk0YjQzM2I3ZDhjYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


